
 
 
Lähetysjärjestöille vuoden 2024 talousarviossa varatun määrärahan jakaminen  
  
187/02.00.01.00/2024 
 
Henrikinseurakunnan seurakuntaneuvosto 04.09.2024 § 41 
    
    
 

 
Esittelijä kirkkoherra Pauliina Uhinki-Suominen 
 
Esittely Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän yhteinen kirkkoneuvosto 

päätti kokouksessaan 11.6.2024 § 94 (liitteenä), että 
paikallisseurakunnat saavat tästä vuodesta alkaen tehdä 
jakopäätöksen 1/3 seurakuntayhtymän talousarviossa 
lähetysjärjestöille varatusta määrärahasta. Tähän saakka Turun ja 
Kaarinan seurakuntayhtymässä on käytäntö ollut, että yhteinen 
kirkkoneuvosto on päättänyt määrärahan jakamisesta järjestöjen 
kesken ja seurakunnat ovat tämän jälkeen tarkemmin sopineet 
järjestöjen kanssa niiden laskennallisten tukiosuuksien käytöstä.  

  
 Tehdyn päätöksen mukaan paikallisseurakuntien päätöksellä 

jaetaan 31.12.2023 jäsenmäärän perusteella 1/3 (153 178 euroa) 
seuraavasti:  
     
       Tuomiokirkkoseurakunta 14 390 euroa  
       Mikaelinseurakunta         23 214 euroa  
       Martinseurakunta            20 087 euroa  
       Katariinanseurakunta      15 608 euroa  
       Maarian seurakunta        27 536 euroa  
       Åbo svenska församling  10 309 euroa  
       Henrikinseurakunta         14 835 euroa  
       Paattisten seurakunta       1 672 euroa  
       Kaarinan seurakunta       19 309 euroa  
       Piikkiön seurakunta           6 218 euroa  
       Yhteensä                       153 158 euroa  
  
Paikallisseurakunnat ilmoittavat jakopäätöksensä taloustoimistoon, 
josta hoidetaan avustusten maksaminen. Rahat tilitetään kaikilta 
osin suoraan yhtymän talousarviomäärärahoista.  

  
 Uudistuksen taustalla on Kirkon lähetystyön toimikunnan 

kokouksessaan 11.12.2023 hyväksymä asiakirja "Seurakuntien ja 
kirkon lähetysjärjestöjen yhteistyösopimusten periaatteet". 
Asiakirjassa on lähetysjärjestöjen määrärahan jakamiseen liittyen 
seuraava kappale:  

  
 Yhteistyön lähtökohtana on seurakunnalle kuuluva vastuu kirkon 

lähetystehtävän toteuttamisesta. Lähetysvastuun toteuttamista 
suunnitellessaan seurakunta määrittää, millä tavalla 
yhteistyösopimukset palvelevat sen tekemää lähetystyötä. 
Seurakunnalla on itsemääräämisoikeus sekä varojen käytön että 



 
kumppaneiden valinnan suhteen. Seurakuntayhtymässä on syytä 
sopia yhtymätasolla päätettävistä ja paikallisseurakunnan 
päätettävissä olevista asioista niin, että seurakunta voi täyttää 
sopimukseen kirjatut velvoitteensa.  

  
 Henrikinseurakunnassa lähetyksen hyväksi kohdennetut lahjoitukset, 

myyjäistuotot ja keräykset tuottavat vuosittain noin 7000-10 000 
euroa. Tästä summasta noin puolet osoitetaan tehtyjen sopimusten 
mukaisesti Suomen Lähetysseuralle ja puolet jaetaan 
Lähetysyhdistys Kylväjän, Suomen Pipliaseuran ja Suomen 
Evankelisluterilaisen Kansanlähetyksen kesken.   

  
 Seurakuntayhtymä puolestaan tukee merkittävimmin Suomen 

Lähetysseuran ja Kirkon Ulkomaanavun toimintaa. Seurakunnittain 
jaoteltuna seurakuntayhtymän lähetysjärjestöille maksamasta 
määrärahasta Henrikinseurakunnan osuus vuonna 2024 jakautuu 
siten, että Suomen Lähetysseuralle osoitetaan 22 891 eur, Suomen 
Pipliaseuralle 2967 eur, Medialähetys Sanansaattajille 3816 eur ja 
Kirkon Ulkomaanavulle 19 075 eur. Nämä järjestöt saavat siis 
Henrikinseurakunnalta Turun ja Kaarinan seurakuntayhtymän kautta 
merkittävän avustuksen vuosittain.   

  
 Tukisopimukset, jotka Henrikinseurakunta on solminut eri 

lähetysjärjestöjen kanssa, tulevat katetuiksi seurakuntayhtymän 
jakamista budjettivaroista. Tukea täydennetään seurakunnan 
vapaaehtoisesta lähetyskannatuksesta. Nämä tuet yhdessä kattavat 
solmitut sopimukset ja ylittävätkin ne. Sopimusten mukaan Suomen 
Lähetysseuralle pyritään osoittamaan 20 000 eur, Lähetysyhdistys 
Kylväjälle 2000 eur ja Pipliaseuralle 2000 eur vuodessa. 
Henrikinseurakunnan tuki edellä mainituille lähetysjärjestöille on 
vuosia ollut suurempi kuin solmitut tukisopimukset edellyttävät.   

  
 Nyt ensimmäistä kertaa jaettavana olevalla osuudella (14 835 eur) 

seurakunta voi siis vapaasti osoittaa tukensa haluamilleen 
järjestöille. Päätökset tuen kohdistamisesta tehdään joka vuosi 
erikseen, joten tukea voidaan vuosittain osoittaa eri järjestöille 
seurakuntaneuvoston harkinnan mukaan.  

  
 Päätösesityksessä tuki on osoitettu Suomen Pipliaseuralle ja 

Lähetysyhdistys Kylväjälle.   
  
 Suomen Pipliaseura on Suomen evankelis-luterilaisen kirkon 

lähetysjärjestö. Piplian kansainvälisen työn muodostavat 
raamatunkäännöstyö, lukutaitotyö sekä Raamatun käytön 
edistäminen. Pipliaseuran työn kautta tavoitetaan ihmiset heidän 
omalla kielellään, luodaan pohja luku- ja kirjoitustaidolle, vaikutetaan 
syrjiviin asenteisiin ja herätetään mielenkiintoa Raamattua kohtaan.   

 
 Lähetysyhdistys Kylväjä on evankelis-luterilainen, Raamattuun 

sitoutuva kirkon lähetysjärjestö, joka lähettää lähetystyöntekijöitä 
edistämään Jumalan valtakunnan etenemistä erityisesti siellä, missä 
on vähän tai ei lainkaan kristittyjä ja kirkkoja. Kylväjä sitoutuu 
kokonaisvaltaiseen lähetysnäkemykseen, johon kuuluu evankeliumin 



 
julistaminen sekä yhteisöjen elinolosuhteiden kohentamiseen ja 
kestävään kehitykseen tähtäävä palvelu. 

 
Käsittely Keskustelun aikana Matti Pennanen teki vastaehdotuksen, jonka 

mukaan seurakunnan tuki jaettaisiin Suomen Lähetysseuralle, 
Piplia-seuralle, Lähetysyhdistys Kylväjälle ja Suomen 
Evankelisluterilaiselle Kansanlähetykselle. Juhani Ehojoki kannatti 
ehdotusta. 

 
 Suoritettiin äänestys. Äänestyksessä pohjaehdotus sai 13 ääntä ja 

vastaehdotus 2 ääntä. Pohjaehdotus sai enimmät äänet, joten se tuli 
kokouksen päätökseksi. 

  
 
Esitys Henrikinseurakunta päättää jakaa 14 835 euroa seuraavasti:  

- 10 000 eur Suomen Pipliaseuralle 
- 4835 eur Lähetysyhdistys Kylväjälle 
 

Päätös Seurakuntaneuvosto päätti äänestyksen jälkeen jakaa avustuksen 
esittelijän esityksen mukaisesti. 
 
Matti Pennanen ilmoitti päätöksestä eriävän mielipiteen. 

 


